
Sommernætter
Sæt rammerne for en hyggelig aften med Bokeh-teknikken

Hvad kan projektet lære dig? Du lærer at bruge den interessante bokeh-teknik, der er perfekt til 

baggrunde! Vi tilføjer selvfølgelig også en forgrund med de skinnende lanterner. 

Se videoguiden her: Log ind på din profil på Selvtid.dk og find alle videoguides.
291 - Titanium Buff. 227 - Yellow Ochre. 318 – Carmine. 645 - Hooker Green Deep.

Lad din baggrund tørre helt, inden du begynder på
lanterne i forgrunden. Start med siderne og arbejd dig
ind mod midten én ‘række’ ad gangen. Vi bruger igen
teknikker, hvor vi løfter farve fra maleriet, denne gang
med en fugtig pensel. Vi har brugt den hvide farve til
lanternerne, som har et meget fint naturligt gult skær,
men du kan male dine lanterner i lige præcis de
farver, du ønsker.

Mal først de to rækker yderst, skyl din pensel, dup den
af i noget køkkenrulle, så den kun er lidt fugtig. Kør
din pensel over det område, der skal være lysere. Du
skal have lidt tryk på penslen for at løfte farven, men
ikke så hårdt, at du river i papiret. På de yderste
rækker er det kun helt inde midten, du løfter farve. Jo
længere du kommer mod midten af lanternen, jo
større kan du gøre dit lyse område. Gentag på alle tre
lanterner og mal til sidst top og bund med en
mørkebrun (grøn og rød). Tegn evt. dine snore op med
en blyant, inden du maler dem, så du kan sikre dig, at
de er lige.

Gør hele dit papir vådt. Sørg for at køre din pensel
over flere gange, så du ikke har pøle af vand liggende.
Gentag gerne dette flere gange, så bomuldspapiret får
suget en masse vand til sig. Begynd nu at tilføje dine
farver. Start med din mørkegrønne farve i venstre side
og rundt i kanterne. Tilføj nu den lysegrønne og gule
farve lidt forskellige steder, og lad farverne blande sig.
Du kan køre penslen over dine overgange i lodrette
strøg, hvis du ønsker et finere udtryk. Tilføj den hvide
farve rundt om lanternerne, og træk med en pensel
lidt af de andre farver ind mellem lanterne – men hold
dette område en lysere end resten. Tilføj mere af de
andre farver, hvis du synes det skal være mørkere.
Mens det hele er vådt, kan du nu begynde at løfte
farve. Du kan enten duppe med køkkenrulle eller en
fugtig pensel, men prøv at brug din svamp i cirkulære
bevægelser. Det vil gøre det meget nemmere. Klip
svampen ud i mindre stykker, så det er nemmere at
styre. Hvis der er for vådt omkring dine cirkler, vil
malingen trække sig tilbage, så hold løbende øje med
dem og gentag/ret dem til med din svamp.

Første step er Bokeh baggrunden. En sjov teknik, hvor du først lægger din farve på, og derefter løfter den igen i 
cirkler forskellige steder. Det er også en teknik, hvor du skal arbejde en smule hurtigt, da malingen kan være svær at 

løfte igen, når den først er blevet tør. Dog bruger vi boksens ekstra produkt, den magiske svamp, som gør det meget 
lettere! Vi har malet projektet på et A4, men hvis du er mere tryg ved det, kan du klippe dit papir over og male det 

på et A5. Gør dine farver klar. Sørg for at lave rigelig farve klar, så du ikke skal blande dig til mere undervejs. 
(Mørkegrøn: grøn med lidt rød, lysegrøn grøn med lidt gul, gul rent og hvid rent). Og alt efter hvilket udtryk du er til, 

vil vi anbefale, at du holder dine farver ret pigmenteret (uden særlig meget vand), da de vil tørre lysere på den våde 
baggrund. Start med at tegne dine lanterne op i hånden eller find runde objekter at tegne efter.




